

FREEPORT-MCMORAN INC. / US35671D8570 / Stuttgart

| Aktuell 08.08.2025 22:25 | Industrie | Sektor                     | Marktkapitalisierung | Typ   |
|--------------------------|-----------|----------------------------|----------------------|-------|
| - EUR                    | Bergbau   | Bergbau Metalle/Mineralien | 60.133,70 mill.      | Aktie |



Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Rückschlüsse auf die künftige Entwicklung zu.

| Fundamentalkennzahlen (Letztes GJ) |           | Bewertungszahlen (Aktuell / Letztes GJ) |               | Rentabilität (Letztes GJ) |        |
|------------------------------------|-----------|-----------------------------------------|---------------|---------------------------|--------|
| Ergebnis je Aktie                  | 1,31 USD  | KGV (EPS)                               | 31,96 / 29,07 | Bruttoumsatzrendite       | 30,09% |
| Umsatz je Aktie                    | 17,71 USD | KUV                                     | 2,36 / 2,15   | EBIT Marge                | 26,97% |
| Buchwert je Aktie                  | 20,03 USD | PEG                                     | 13,64 / 12,40 | Nettoumsatzrendite        | 7,42%  |
| Cash-Flow je Aktie                 | 4,98 USD  | Gewinnrendite                           | 3,13% / 3,44% | Eigenkapitalrendite       | 6,56%  |
| Dividende je Aktie                 | 0,60 USD  | Dividendenrendite                       | 1,43% / 1,58% | Gesamtkapitalrendite      | 3,44%  |

| Statistik   | 1M | 6M | 1J | 3J | 5J | 10J |
|-------------|----|----|----|----|----|-----|
| Performance | -  | -  | -  | -  | -  | -   |
| Volatilität | -  | -  | -  | -  | -  | -   |
| Tageshoch   | -  | -  | -  | -  | -  | -   |
| Tagestief   | -  | -  | -  | -  | -  | -   |
| Preis Ø     | -  | -  | -  | -  | -  | -   |

Unternehmensportrait

FCX ist ein führendes US-Rohstoffunternehmen mit einem branchenführenden globalen Portfolio an Bodenschätzen. FCX ist der größte börsennotierte Kupferproduzent der Welt. Das Portfolio von FCX umfasst das Grasberg-Minerallager in Indonesien, eines der größten Kupfer- und Goldvorkommen der Welt, sowie bedeutende Bergbaubetriebe in Nord- und Südamerika, darunter das große Morenci-Minerallager in Nordamerika und das Cerro Verde-Gebiet in Südamerika.

## FREEPORT-MCMORAN INC. / US35671D8570 / Stuttgart

| Aktiva                                           | 2020                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2021       | 2022       | 2023       | 2024       |
|--------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------|------------|
| Sachanlagen                                      | 29.818                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 30.345     | 32.627     | 35.295     | 38.514     |
| Immaterielle Vermögensgegenstände                | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | -          | -          | -          | -          |
| Finanzanlagen                                    | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | -          | -          | -          | -          |
| Anlagevermögen                                   | 32.841                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 33.192     | 35.480     | 38.441     | -          |
| Vorräte                                          | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | -          | -          | -          | -          |
| Forderungen                                      | 892                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1.168      | 1.336      | 1.209      | 578        |
| Liquide Mitteln                                  | 3.657                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 8.068      | 8.146      | 4.758      | 3.923      |
| Umlaufvermögen                                   | 9.303                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 14.830     | 15.613     | 14.065     | 13.296     |
| Bilanzsumme                                      | 42.144                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 48.022     | 51.093     | 52.506     | 54.848     |
| Passiva                                          | 2020                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2021       | 2022       | 2023       | 2024       |
| Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | -          | -          | -          | -          |
| Langfristige Finanzverbindlichkeiten             | 9.677                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 9.078      | 9.583      | 8.656      | 8.907      |
| Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten     | 0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 0          | -          | -          | -          |
| Rückstellungen                                   | 4.408                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4.234      | -          | -          | -          |
| Verbindlichkeiten                                | 23.476                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 25.003     | 26.222     | 25.196     | 26.070     |
| Gezeichnetes Kapital                             | 159                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 160        | 161        | 162        | 162        |
| Eigenkapital                                     | 18.668                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 23.019     | 24.871     | 27.310     | 28.778     |
| Minderheitenanteile                              | 8.494                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 9.039      | 9.316      | 10.617     | 11.197     |
| Bilanzsumme                                      | 42.144                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 48.022     | 51.093     | 52.506     | 54.848     |
| GuV                                              | 2020                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2021       | 2022       | 2023       | 2024       |
| Umsatzerlöse                                     | 14.198                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 22.845     | 22.780     | 22.855     | 25.455     |
| Abschreibungen (Gesamt)                          | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | -          | -          | -          | -          |
| Betriebsergebnis                                 | 2.437                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 8.366      | 7.037      | 6.225      | 6.864      |
| Zinsergebnis                                     | -598                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | -602       | -560       | -515       | -319       |
| Ergebnis vor Steuern                             | 1.797                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 7.659      | 6.715      | 6.006      | 6.907      |
| Ertragsteuern                                    | -944                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | -2.299     | -2.267     | -2.270     | -2.523     |
| Gewinnanteil Minderheitsgesellschafter           | 865,0000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | -1059,0000 | -1011,0000 | -1903,0000 | -2510,0000 |
| Konzernjahresüberschuss                          | 599                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4.306      | 3.468      | 1.848      | 1.889      |
| Ergebnis je Aktie                                | 0,4107                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 2,9599     | 2,4240     | 1,2883     | 1,3145     |
| Dividende je Aktie                               | 0,0000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 0,3750     | 0,6000     | 0,6000     | 0,6000     |
| Cash Flow                                        | 2020                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 2021       | 2022       | 2023       | 2024       |
| Cash Flow aus laufender Geschäftstätigkeit       | 3.017                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 7.715      | 5.139      | 5.279      | 7.160      |
| Cash Flow aus Investitionstätigkeit              | -1.264                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | -1.964     | -3.440     | -4.956     | -5.028     |
| Cash Flow aus Finanzierungstätigkeit             | -128                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | -1.340     | -1.623     | -2.650     | -3.284     |
| Veränderung der liquiden Mittel                  | 1.625                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4.411      | 76         | -2.327     | -1.152     |
| Anzahl der Mitarbeiter                           | 24.500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 24.700     | -          | -          | -          |
| <b>Vorstand</b>                                  | Maree E. Robertson, Douglas N. Currault II, Stephen T. Higgins, Richard C. Adkerson                                                                                                                                                                                                                                                |            |            |            |            |
| <b>Aufsichtsrat</b>                              | Richard C. Adkerson, Dustan E. McCoy, David P. Abney, Marcela E. Donadio, Robert W. "Bob" Dudley, Hugh Grant, Lydia H. Kennard, Ryan M. Lance, Sara Grootwassink Lewis, Kathleen L. Quirk, John J. Stephens, Frances Fragos Townsend                                                                                               |            |            |            |            |
| <b>Hauptaktionäre</b>                            | Vanguard Group Inc (8.57%),Blackrock Inc. (7.96%),Capital Research Global Investors (5.38%),State Street Corporation (4.4%),Fisher Asset Management, LLC (4.13%),FMR, LLC (2.58%),Price (T.Rowe) Associates Inc (2.22%),Geode Capital Management, LLC (2.06%),Franklin Resources, Inc. (2.05%),Bank of America Corporation (1.86%) |            |            |            |            |
| <b>Kontakt</b>                                   | Website: www.fcx.com, Telefon: +1-602-366-8400<br>E-Mail: ir@fmi.com                                                                                                                                                                                                                                                               |            |            |            |            |